
Příloha č. 2 ZD – Obchodní podmínky 
 

 
Číslo smlouvy objednatele: PM……………./2018-504      Číslo smlouvy poskytovatele: …………………. 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ STRÁŽNÍCH SLUŽEB   
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1. Objednatel: 

Povodí Moravy, s.p. 
Sídlo:  Dřevařská 11, 602 00 Brno 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A, 

vložce 13565 
Jednající:   MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem 
IČ:   708 90 013 
DIČ:  CZ70890013 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Brno – venkov 
Číslo účtu:   29639641/0100 

Zástupce ve věcech technických: Miluše Piňosová, referent útvaru servisních činností 
 
  
 

2. Poskytovatel: 

……………………… 
Sídlo:  ………………………………………. 
Zapsán:  v obchodním rejstříku vedeném u ……………………, v oddílu …, 

vložce …… 
Zastoupený: ………………………………… 
IČ:   ……………… 
DIČ:  …………… 
Bankovní spojení:  ………………………. 
Číslo účtu:   …………………………. 

Zástupce ve věcech technických: ………… 

 

 

 
II. PŘEDMĚT SMLOUVY A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele průběžně provádět pro objednatele služby 
související s ostrahou závodu Horní Morava,  Povodí Moravy, s.p. (dále také jen „strážní služby“), 
jejichž rozsah je podrobně specifikován v příloze č. 1 k této smlouvě. Poskytovatel prohlašuje, že 
přílohy této smlouvy odpovídají nabídce poskytovatele podané v níže uvedeném zadávacím řízení. 
Objednatel se zavazuje za provádění strážních služeb průběžně hradit dohodnutou smluvní cenu. 

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka poskytovatele ze dne ............... podaná v rámci 
zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na služby s názvem „Provádění nepřetržité 
ostrahy objektů Povodí Moravy, s.p. - část B“ (dále jen „veřejná zakázka“). 

Místem plnění pro poskytování strážních služeb je areál objednatele (včetně budov v něm): 

 

 Povodí Moravy, s.p., závod Horní Morava, U dětského domova 263, 772 11 Olomouc 

 

 



 2 

III. DOBA PLNĚNÍ 

1. Smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to od 1. 7. 2018 do 30. 6. 2021. V případě, že smlouva 
nabude účinnosti po 1. 7. 2018, bude zahájeno plnění služeb do pěti dnů od podpisu této smlouvy 
oběma smluvními stranami. 

2. Smlouvu je možné ukončit: 

 písemnou vypovědí objednatele s tříměsíční výpovědní dobou, která začíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé straně, 

 písemnou dohodou smluvních stran, 

 odstoupením od smlouvy ze strany objednatele, a to v případě, že poskytovatel opakovaně 
poskytuje služby v rozporu s touto smlouvou a je na tuto skutečnost písemně upozorněn 
objednatelem, nebo dojde k porušení smluvních povinností poskytovatele zvlášť hrubým 
způsobem, 

 odstoupením od smlouvy ze strany poskytovatele, a to v případě prodlení objednatele s úhradou 
ceny služeb delší než 30 dnů. 

3. Odstoupením od smlouvy tento smluvní vztah zaniká dnem, kdy byl tento projev vůle doručen druhé 
smluvní straně. 

 

 

IV. PLNĚNÍ A ROZSAH STRÁŽNÍCH SLUŽEB 

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit plnění strážních služeb dle této smlouvy bezúhonnými, fyzicky 
zdatnými, vyškolenými a pro strážní službu řádně vybavenými pracovníky. Bližší specifikace  
(druh, četnost a rozsah) služeb ostrahy je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Pracovníci poskytovatele budou oděni do stejnokroje, viditelně označeni jmenovkou a vybaveni 
mobilním telefonem (případně radiostanicí). Dále budou vybaveni halogenovou svítilnou a obranným 
sprejem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Všechny uvedené technické pomůcky musí být 
po celou dobu výkonu služby plně funkční.  

3. Úroveň a kvalita strážní služby v objektech objednatele bude sledována a vyhodnocována příslušnými 
zástupci poskytovatele a objednatele. Poskytovatel je povinen případně upravit výkon strážních služeb 
pokud si to vyžádají oprávněné požadavky objednatele. 

4. Rozsah a obsah ostrahy a povinnosti poskytovatele jsou stanoveny interními dokumenty objednatele. 
Tyto dokumenty mohou být po dobu účinnosti této smlouvy se souhlasem obou smluvních stran 
aktualizovány v zájmu trvalého zlepšování strážních služeb u objednatele. 

 

 

V. POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

1. Objednatel a poskytovatel se budou vzájemně písemně informovat o rizicích a vzájemně 
spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve smyslu ustanovení § 101 
zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Poskytovatel je povinen v rámci provádění strážních služeb zejména: 

 provádět ostrahu a ochranu osob a majetku objednatele na vysoké profesionální úrovni  
a zachovávat úplnou mlčenlivost o systému bezpečnostní služby i jeho jednotlivých prvcích, rovněž 
tak o objednateli a všech ostatních dokumentech vztahujících se k činnosti objednatele. Pokud 
bude nezbytné, aby některé informace obdržela třetí osoba, je odpovědná osoba poskytovatele 
povinna písemně požádat o souhlas objednatele předtím, než s uvedenou skutečností seznámí 
třetí osobu. Současně je poskytovatel povinen zajistit, aby osoby provádějící strážní služby  
a všechny další osoby, které se podílí na plnění smlouvy, zachovávaly mlčenlivost 
o bezpečnostních, technických, obchodních a dalších skutečnostech, o kterých se dozvěděly 
v souvislosti s plněním smlouvy, 

 zajistit výkon ostrahy za podmínek specifikovaných ve „Směrnici pro výkon ostrahy“, která tvoří 
přílohou č. 2 této Smlouvy (dále jen „Směrnice“), 

 vést záznamy o průběhu směny ostrahy podle Směrnice,  

 provádění a kontrola stanovených režimových opatření - režimu vstupu a pohybu osob, režimu 
vjezdu a parkování vozidel, klíčového režimu, režimu pohybu materiálu, včetně vedení 
stanovených evidencí, 



 3 

 provádění kontrolní obchůzkové činnosti, včetně pořizování elektronického záznamu 
v pochůzkovém systému, jeho pravidelné vyhodnocování a předkládání záznamů ke kontrole 
objednateli podle jeho požadavků,  

 odevzdání všech věcí nalezených jeho pracovníky v místě plnění dle této smlouvy pověřeným 
pracovníkům objednatele, 

 provádění obsluhy systémů technické ochrany (systémy technické ochrany zahrnují mechanické 
zábranné prostředky, poplachový zabezpečovací a tísňový systém, kamerový systém, systém 
kontroly vstupů, elektrickou požární signalizaci). Sledování a vyhodnocování snímaných scén 
kamerovým systémem a reakce na negativní situace. Reakce na poplachový signál poplachových 
systémů. Zajištění ochrany uvedených sytémů před neoprávněnými zásahy, 

 zajišťování příjmu a přesměrování telefonních hovorů v pracovní i mimopracovní době, 

 iniciativní a samostatné předcházení vzniku všech negativních jevů, které mohou mít nepříznivý 
dopad na chod ve střežených areálech, na činnost zaměstnaců objednatele a na jeho dobré 
jméno, vč. neprodleného nahlášení zjištěných závad, nedostatků a škod na majetku objednatele, 

 ohlašování mimořádných událostí podle Směrnice pro výkon ostrahy Policii ČR, Městské policii, 
Hasičskému záchrannému sboru, Zdravotnické záchranné službě, případně dalším institucím, 
jakož i odpovědným zaměstnancům objednatele a poskytovatele, 

 spolupráce s Policií ČR, zejména formou poskytování relevantních informací a zabezpečením 
místa spáchání trestného činu do příjezdu Policie ČR z hlediska bezpečnosti dalšího provozu  
a podmínek pro šetření události, 

 upozornění na možnost vzniku škod požárem, ekologickými a technologickými haváriemi, 

 vedení písemné evidence o průběhu služby podle Směrnice, 

 ostrahu vykonávat dle obecně závazných právních předpisů a dle dílčích pokynů objednatele,  

 zajistit dodržování interních předpisů objednatele stanovujících provozně technické a bezpečnostní 
podmínky pohybu zaměstnanců a pracovníků v prostorách a zařízeních, které jsou předmětem 
plnění této smlouvy za předpokladu, že objednatel s těmito vnitřními předpisy poskytovatele  
v plném rozsahu seznámí. Povinnost seznámit poskytovatele s vnitřními předpisy objednatele se 
považuje za splněnou zasláním těchto předpisů poskytovateli prostřednictvím elektronické pošty. 
Poskytovatel je následně povinen s těmito předpisy seznámit osoby vykonávající ostrahu, 

 plně respektovat veškeré technické kontrolní prostředky objednatele, mimo jiné kamerový systém 
pro kontrolu výkonu ostrahy na všech stanovištích, 

 při výkonu služby sledovat plnění protipožárních předpisů, písemně upozorňovat objednatele 
na stav, který ohrožuje bezpečnost osob nebo majetku a v případech, které nesnesou odklad, 
provést v nezbytném rozsahu adekvátní účinná opatření a odborný zásah a ihned vyrozumět 
objednatele,   

 operativně řešit s pověřeným pracovníkem objednatele kvalitu poskytovaných služeb,  
včetně návrhů opatření na jejich zlepšení,   

 písemně seznámit objednatele se způsobem řešení mimořádných situací (přepadení, vloupání, 
krádež atp.) včetně sdělení případného vzniku škody, 

 provádět evidenci a kontrolu návštěv. Knihy návštěv jsou majetkem objednatele a poskytovatel je 
povinen je objednateli na vyžádání vydat. Evidenci návštěv je poskytovatel povinen vést v souladu 
s právními předpisy upravujícími ochranu osobních údajů,  

 zajistit, aby výkon strážní služby probíhal i s hlídacím psem.  

3. Poskytovatel je povinen zajistit, aby všechny osoby provádějící strážní služby: 

 byly u poskytovatele zaměstnány formou pracovního poměru či dohodou o pracovní činnosti, 

 byly schopny plynulé komunikace v českém a slovenském jazyce, 

 uzamkli po provedení kontroly, obchůzky, příp. jiné činnosti veškeré obvyklé zamykané prostory 
(jedná se zejména o vstupní dveře budov, kanceláře, zasedací místnosti, archivní prostory), jakož i 
zavřeli dveře, které se běžně zavírají a nezamykají, 

 nepoužívali telefony objednatele, počítače, kopírovací stroje rádia, CD přehrávače a jinou 
spotřební elektroniku, která je v objektu objednatele umístěna, jakož i jakékoliv jiné věci, pokud tyto 



 4 

nevyužívají pro výkon své činnosti. Zaměstnanci poskytovatele dále nesmějí manipulovat s volně 
položenými ani skladovanými potravinami a nápoji nebo jinými věcmi, které se nacházejí 
v objektech objednatele, ani tyto použít, nesmějí otvírat skříně (i když nejsou zamčené), nahlížet 
do písemných materiálů nebo tyto materiály kopírovat či odesílat, 

 dodržovali veškeré normy a předpisy, týkající se jejich náplně práce, zejména však pracovně 
právní předpisy, hygienické normy, BOZP, požární řád atp., 

 zajistili péče o hlídacího psa (včetně udržování čistoty spojené s pobytem psa v areálu). 

 

VII. POVINNOSTI OBJEDNATELE 

1.  Objednatel se zavazuje umožnit zaměstnancům poskytovatele řádné plnění jejich pracovních povinností 
a zejména pak: 

 poskytnout poskytovateli před zahájením služeb potřebné informace, plány, náčrty a jinou vhodnou 
technickou dokumentaci k místu plnění - budově objednatele, případně klíče potřebné pro výkon 
plnění služeb, 

 koordinovat ve spolupráci s poskytovatelem opatření k zajištění bezpečného, nezávadného  
a zdraví neohrožujícího pracovního prostředí v místech plnění smlouvy, 

 poskytnout poskytovateli kompletní materiály pro proškolení pracovníků z protipožárních  
a bezpečnostních předpisů platných pro budovu, v níž bude poskytovateli poskytovat služby, 

 v případě, že v objektu objednatele jsou nainstalovány atypické materiály, kterých se dotýká přímo 
předmět smlouvy, vyžadující zvláštní postup, předat poskytovateli potřebný návod, umožňující 
poskytování služeb, 

 poskytnout poskytovateli v nezbytném rozsahu vodu a elektrickou energii pro provádění 
sjednaných služeb a prací, 

 oznámit v předstihu poskytovateli provozní změny, které mají vliv na provádění sjednaných služeb. 

 

VIII. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za jím poskytnuté služby smluvní cenu v celkové výši 
za tři roky (36 měsíců) plnění: 

  cena bez DPH      ……………….,-- Kč   

  21% sazba DPH    ………………..,- Kč  

  cena celkem včetně DPH    ……………….,-- Kč 

Cena bude doložena položkovým rozpočtem zpracovaným podle podrobné specifikace technické 
dokumentace. 

2. Cena včetně DPH je cenou nejvýše přípustnou. Změna smluvní ceny je možná pouze tehdy, pokud 
po podpisu této smlouvy dojde ke změně sazeb DPH, a to o částku odpovídající zvýšení nebo snížení 
sazby DPH.  

3. Poskytovatel se zavazuje úhradu dílčích cen za jednotlivé poskytnuté služby účtovat 1x měsíčně, a to 
za uplynulé období, tj. první k poslednímu dni předešlého kalendářního měsíce, a zasílat jednotlivé 
faktury (daňové doklady) dle soupisu odvedených prací a prostředků, odsouhlaseného zástupcem 
objednatele (vedoucí útvaru servisních činností), objednateli. Faktura musí být objednateli doručena 
do osmého dne následujícího kalendářního měsíce. 

4. Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o účetnictví, 
daňových předpisů (dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění). 

5. Objednatel je oprávněn vrátit poskytovateli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude obsahovat 
nesprávné či neúplné údaje nebo k ní nebudou přiloženy dohodnuté přílohy. V takovém případě se 
přeruší plynutí lhůty splatnosti a lhůta splatnosti začne plynout od počátku ode dne doručení opravené 
faktury objednateli. 

6. Splatnost faktur činí 30 dnů ode dne doručení objednateli. Platbu poukáže objednatel bezhotovostně 
na účet poskytovatele. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele. 

7.  V případě úhrady faktury nebo její části po lhůtě splatnosti má poskytovatel nárok na úrok z prodlení 
ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

 



 5 

 

 

IX. ODPOVĚDNOST ZA VADY 

1. V případě, že v průběhu plnění smlouvy vznikne objednateli škoda v důsledku prokazatelného zavinění 
či nedbalosti poskytovatele nebo jeho zaměstnanců, je povinen poskytovatel tuto škodu uhradit v plné 
výši. 

2. V případě, že poskytovatel neposkytne objednateli plnění dle této smlouvy nebo jeho část v rozsahu 
specifikovaném v čl. II a v čl. V této smlouvy, je objednatel oprávněn danou službu nebo její část 
u poskytovatele reklamovat. Tato reklamace musí být konkrétní a objednatel je povinen ji provést 
neodkladně telefonicky a následně písemně nejpozději do dvou pracovních dnů ode dne kdy 
k neposkytnutému plnění došlo. 

3. Poskytovatel odpovídá za škody, které způsobí jeho zaměstnanci při poskytování služeb na majetku 
objednatele porušením právních předpisů a norem pro poskytování služeb, případně používáním strojů 
a prostředků neodpovídajících platným právním normám. Takto vzniklé škody je poskytovatel povinen 
neprodleně, nejpozději následujícího dne po vzniku škody, oznámit objednateli. Následně bude 
smluvními stranami stanoven způsob nápravy, a to buď uvedením v předešlý stav, nebo případným 
uhrazením vzniklé škody v rámci pojistného plnění poskytovatele. 

4. O odstranění či neodstranění závad bude vždy vyhotoven písemný zápis. Za opakované poskytnutí 
služby v rozporu s touto smlouvou nebo neodstranění závady se považuje alespoň trojí případ 
v průběhu dvou po sobě jdoucích kalendářních měsíců. 

 

X. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 

1. Objednatel a poskytovatel se zavazují, v souvislosti s touto smlouvou, postupovat v souladu se 
Směrnicí Evropského parlamentu a Rady 95/46/ES ze dne 24. Října 1995, o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů. K vyloučení všech pochybností smluvní strany prohlašují, 
že jsou jim známy účinky platného Obecného nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. Dubna 2016 (dále jen „Nařízení“). 

2. Poskytovatel bere na vědomí, že se ve smyslu nařízení považuje a bude považovat za Zpracovatele 
osobních údajů, se všemi pro něj vyplývajícími důsledky a povinnostmi. Objednatel je a bude nadále 
považován za Správce osobních údajů, se všemi pro něj vyplývajícími důsledky a povinnostmi. 

3. Ustanovení o vzájemných povinnostech Správce a Zpracovatele při zpracování osobních dat zajišťuje, 
že nedojde k nezákonnému použití osobních údajů, týkajících se subjektů údajů ani k jejich předání do 
rukou neoprávněné třetí strany. Smluvní strany se dohodly na podmínkách zajištění odpovídajících 
opatření k zabezpečení ochrany osobních údajů a základních práv a svobod subjektů údajů při 
zpracování osobních údajů Zpracovatelem. 

4. Zpracovatel se zavazuje zpracovávat pouze a výlučně ty osobní údaje, které jsou nutné k výkonu jeho 
činnosti dle této smlouvy. 

5. Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje dle této smlouvy pouze a výlučně po dobu účinnosti 
této smlouvy. 

6. Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem plnění předmětu této smlouvy. 

7. Zpracovatel je povinen se při zpracování osobních údajů řídit výslovnými pokyny Správce, budou-li mu 
takové uděleny, ať již ústní či písemnou formou. Za písemnou formu se považuje i elektronická 
komunikace. Zpracovatel je povinen neprodleně Správce informovat, pokud dle jeho názoru udělený 
pokyn Správce porušuje Nařízení nebo jiné předpisy na ochranu osobních údajů.  

8. Zpracovatel je povinen zajistit, že osoby, jimiž bude provádět plnění dle této smlouvy, se zavážou 
k mlčenlivosti ohledně veškeré činnosti související s touto smlouvou, zejména pak k mlčenlivosti ve 
vztahu ke všem osobním údajům, ke kterým budou mít přístup, nebo s kterými přijdou do kontaktu. 

9. Zpracovatel je povinen, ve smyslu čl. 32 Nařízení přijmout, s ohledem na stav techniky, náklady na 
provedení, povahu, rozsah, kontext a účely zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným 
rizikům pro práva a svobody fyzických osob, vhodná technická a organizační opatření, aby zajistil 
úroveň zabezpečení odpovídající danému riziku, zejména pak osobní údaje zabezpečit vůči 
náhodnému či nezákonnému zničení, ztrátě, změně, zpřístupnění neoprávněným stranám, zneužití či 
jinému způsobu zpracování v rozporu s Nařízením. 

10. Zpracovatel je povinen písemně seznámit Správce s jakýmkoliv podezřením na porušení nebo 



 6 

skutečným porušením bezpečnosti zpracování osobních údajů podle ustanovení této smlouvy, např. 
jakoukoliv odchylkou od udělených pokynů, odchylkou od sjednaného přístupu pro Správce, 
plánovaným zveřejněním, upgradem, testy apod., kterými může dojít k úpravě nebo změně 
zabezpečení nebo zpracování osobních údajů, jakýmkoliv podezřením z porušení důvěrnosti, 
jakýmkoliv podezřením z náhodného či nezákonného zničení, ztráty, změny, zpřístupnění 
neoprávněným stranám, zneužití či jiného způsobu zpracování osobních údajů v rozporu s Nařízením. 
Správce bude neprodleně seznámen s jakýmkoliv podstatným porušením těchto ustanovení o 
zpracování dat. 

11. Zpracovatel není oprávněn, ve smyslu čl. 28 Nařízení, zapojit do zpracování osobních údajů dalšího 
zpracovatele (zákaz řetězení zpracovatelů). 

12. Zpracovatel je povinen a zavazuje se k veškeré součinnosti se Správcem, o kterou bude požádán 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů, nebo která mu přímo vyplývá z Nařízení. Zpracovatel je 
povinen na vyžádání zpřístupnit Správci svá písemná technická a organizační bezpečnostní opatření a 
umožnit mu kontrolu jejich výkonu. 

13. Zpracovatel je povinen umožnit provedení auditu Správcem nebo jiným auditorem, kterého správce 
pověřil, jehož cílem bude prověření plnění povinností zpracovatelem dle této smlouvy, a k těmto 
auditům přispěje. 

14. Po skončení účinnosti této smlouvy je Zpracovatel povinen všechny osobní údaje, které má v držení, 
vymazat, a pokud je dosud nepředal Správci, předat je Správci a dále vymazat všechny existující kopie. 
Povinnost, uvedená v tomto článku neplatí, stanoví-li právní předpis EU, případně vnitrostátní právní 
předpis Zpracovateli osobní údaje ukládat i po skončení účinnosti této smlouvy.  

 

 

XI. SMLUVNÍ POKUTY 

1. Objednatel je oprávněn za každý případ porušení této smlouvy požadovat zaplacení smluvní pokuty:  

 

Základní porušení smluvní povinnosti  Výše smluvní pokuty 

Neoprávněné užívání majetku objednatele 5.000,- Kč 

Porušení vnitřních předpisů a směrnic objednatele  5.000,- Kč 

Zařazení bezpečnostního pracovníka do výkonu ostrahy bez  
vstupních školení (zejména vstupního školení prováděného 
objednatelem) 

5.000,- Kč 

Výdej klíčů neoprávněné osobě  5.000,- Kč 

Neprovedení kontroly osob či vozidel při vjezdu a výjezdu do/z 
objektu bezpečnostním pracovníkem 

2.000,- Kč 

Provádění činností na pracovišti, jež nesouvisí s poskytováním  
bezpečnostní služby 

2.000,- Kč 

Neumožnění objednateli provedení kontrolní činnosti výkonu ostrahy 
či úklidu 

2.000,- Kč 

Prokazatelné neprovedení kontrolní obchůzkové činnosti 
bezpečnostním pracovníkem 

2.000,- Kč 

Neobsazení strážního stanoviště služebním psem (mimo nezbytná 
veterinární vyšetření a prohlídky) 

1.000,- Kč 

 

Hrubé porušení smluvní povinnosti Výše smluvní pokuty 

Prokazatelné neobsazení strážního stanoviště bezpečnostním 
pracovníkem nebo jeho prokazatelný pozdní nástup 

15.000,- Kč 



 7 

Bezdůvodné opuštění strážního stanoviště bezpečnostním 
pracovníkem 

10.000,- Kč 

Hrubé nebo vulgární chování vůči zaměstnancům či klientům 
objednatele 

10.000,- Kč 

Spánek bezpečnostního pracovníka na strážním stanovišti 10.000,- Kč 

 

 

Zvlášť hrubé porušení smluvní povinnosti Výše smluvní pokuty 

Fyzický útok na zaměstnance či klienty objednatele (nevztahuje se 
na výkon povinností ostrahy) 

25.000,- Kč 

Konzumace alkoholických nápojů, omamných a psychotropních 
látek, návykových látek a léčivých přípravků, snižujících schopnost k 
poskytování služby, a to při poskytování  služby nebo před 
nástupem na poskytování služby nebo nástup či poskytování 
bezpečnostní služby ve zdravotním stavu, který snižuje nebo 
vylučuje schopnost k poskytování služby (úraz, nemoc apod.) 

25.000,- Kč 

Neoprávněné nakládání s majetkem objednatele 20.000,- Kč 

Předčasné opuštění pracoviště před koncem poskytování 
bezpečnostní služby 

20.000,- Kč 

Prokázaný podíl bezpečnostního pracovníka na trestné činnosti 
směřující vůči majetku a osobám objednatele 

 

20.000,- Kč 

 

2. V případě porušení povinností poskytovatele, které jsou definovány v čl. V. této smlouvy, je objednatel 
oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 20.000,- Kč za každé zjištěné porušení. 

3. V případě jakéhokoliv porušení kterékoliv povinnosti v souvislosti s ochranou osobních údajů ve 
smyslu čl. X této smlouvy poskytovatelem jako Zpracovatelem osobních údajů, je objednatel oprávněn 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 20.000,- Kč za každé zjištěné porušení. 

4. Dojde-li nedbalostí zaměstnanců poskytovatele k vniknutí neoprávněných osob do budovy či areálu 
objednatele, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč za každý 
zjištěný případ.  

5. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2050 občanského zákoníku, tedy že nárok 
na náhradu škody není dotčen smluvními pokutami sjednanými v této smlouvě. Povinnost zaplatit 
smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena. 

6. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 14 dnů od doručení výzvy k zaplacení. 

 

 

XII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Poskytovatel prohlašuje, že má ke dni podpisu této smlouvy sjednáno pojištění pro případ odpovědnosti 
za škodu způsobenou objednateli či třetím osobám, která může vzniknout v souvislosti s poskytováním 
služeb, přičemž limit pojistného plnění pro případ jedné škodní události činí minimálně částku ve výši 
2 mil. Kč. Poskytovatel se zavazuje udržovat toto pojištění na své náklady v platnosti, a to nejméně 
po dobu účinnosti této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje na žádost objednatele tuto pojistnou smlouvu 
bez prodlení předložit. Nepředložení pojistné smlouvy do 5 dnů od písemné žádosti se považuje 
za zvlášť hrubé porušení povinností na straně poskytovatele. 

2. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení této smlouvy platná a účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné či neúčinné 
ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným, které svým obsahem a smyslem 
odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 



 8 

3. Poskytovatel je podle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů. 

4. Poskytovatel není oprávněn započíst své pohledávky proti pohledávkám objednatele,  
ani své pohledávky a nároky vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním postoupit třetím 
osobám, zastavit nebo s nimi jinak disponovat bez písemného souhlasu objednatele. 

5. Objednatel je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce poskytovatele za objednatelem, i nesplatné, 
jakoukoli svou pohledávku, i nesplatnou, za poskytovatelem. Pohledávky objednatele a poskytovatele 
započtením zanikají ve výši, ve které se kryjí. 

6. Obě strany se zavazují v průběhu smluvního vztahu spolupracovat při realizaci předmětu smlouvy 
a k tomuto účelu určí osoby odpovědné za řešení a vyřizování běžných záležitostí, vyplývajících  
ze vzájemné součinnosti. 

7. Veškeré v tomto smluvním vztahu neupravené skutečnosti se řídí obecně závaznými právními předpisy, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy budou prováděny výhradně formou písemného dodatku 
k této smlouvě. 

9. Tato smlouva je vyhotovena v šesti provedeních se stejnou platností. Objednatel obdrží čtyři vyhotovení 
a poskytovatel dvě vyhotovení. 

10. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

11. Poskytovatel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1. zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) a další 
dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tuto smlouvu uveřejnit 
v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany 
jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak 
vyloučeny z uveřejnění 

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy: 

 

Příloha č. 1 Rozsah plnění strážních služeb 

Příloha č. 2  Směrnice pro výkon ostrahy 

Příloha č. 3 Položkový rozpočet 

Příloha č. 4:  Rezervační smlouva na náhradní plnění 

 

 
 
V Brně dne: V …………………… dne: 
 
 
Za objednatele:  Za poskytovatele: 

 
 
 
 
 
 

 ......................................................  ...................................................... 
 Povodí Moravy, s.p. obchodní firma 
 MVDr. Václav Gargulák jméno 
 generální ředitel funkce 
 


